INDICAÇÃO N°. 379/2022
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

	Senhor Presidente

	De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de
ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao
[bookmark: _GoBack]Deputado Federal Juarez Costa, no sentido de viabilizar recursos através de Emenda Parlamentar no valor de R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) para aquisição de um ônibus modelo turismo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes de Nova Xavantina-MT.

	J U S T I F I C A T I VA

	Justifica-se senhor Deputado, a presente indicação, tendo em vista que o nosso Município não possui ônibus para atender as demandas do esporte, sendo que os ônibus da frota municipal tem uso exclusivo para transporte de estudantes. Assim sendo, a aquisição do veiculo visa oferecer maior segurança e conforto aos praticantes de esportes e, além disso, vai trazer maior economia para o Município quando precisarem do ônibus para realização de viagens destinada a eventos esportivos. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 06 de dezembro de 2022.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                                                                      Vereador

ANILTON S. DE MOURA        EDEMUNDO A.G.DOS RESES   CARLOS A. C.RESENDE
           Vereador                                                     Vereador	         Vereador

EDNALDO FRAGAS (Quatizinho)                         PAULO C. TRINDADE
                            Vereador	                                                   Vereador

WILLIAN M.BATISTA                     ELIAS B. DE SOUZA     JOSE A. DA SILVA(Nego)
            Vereador                                       Vereador                            Vereador

JUBIO C.M.DE MORAES(Jubinha)            SEBASTIÃO N.DE OLIVEIRA(Curica)
           Vereador                                                                Vereador